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Vi, av fullmäktige utsedda revisorer i Herrljunga kommun, har granskat den verksamhet som bedrivits av 

kommunstyrelsen och nämnderna samt genom utsedda lekmannarevisorer granskat verksamheten i kommunens 

företag. Granskningen har genomförts med stöd av sakkunniga biträden som biträder revisorerna. 

Kommunstyrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med fullmäktiges beslut, mål och 

riktlinjer samt gällande lagar och föreskrifter. De har även ansvar för att säkerställa en tillräcklig intern kontroll och 

en återrapportering till fullmäktige. 

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten 

bedrivits på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt i enlighet med fullmäktiges uppdrag samt 

gällande regelverk. 

Granskningen har genomförts enligt kommunallagen (2017:725), god revisionssed i kommunal verksamhet samt 

kommunens revisionsreglemente. Den har omfattat bland annat granskning av: Årsredovisningen för 2024, 

delårsrapporten, uppföljningsmöten med samtliga nämnder samt fördjupade granskningar inom särskilda områden. 

Resultaten av granskningen redovisas mer detaljerat i bifogade verksamhets berättelsen och granskningsrapporter. 

Vår bedömning 

Kommunstyrelsen 
Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen, i egenskap av nämnd, i huvudsak har bedrivit verksamheten på ett 

ekonomiskt tillfredsställande sätt. Vi noterar dock att kommunstyrelsen redovisar ett underskott om cirka 0,5 mnkr 

för 2024, vilket innebär ett negativt resultat i förhållande till budget. Det är viktigt att kommunstyrelsen säkerställer 

en ekonomi i balans under 2025 genom ändamålsenliga och effektiva åtgärder. Vi bedömer att kommunstyrelsen i 

allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Vi konstaterar dock att det föreligger brister i 

styrning och ledning av räddningstjänsten. Kommunstyrelsen bör fortsatt prioritera utvecklingsarbetet inom detta 

område för att säkerställa en effektiv och sammanhållen verksamhet. 

Vi bedömer att kommunstyrelsen inte fullt ut har utövat sin uppsiktsplikt enligt 6 kap. 1 § kommunallagen, i 

synnerhet vad gäller bildningsnämndens verksamhet och ekonomiska utveckling under 2024. Kommunstyrelsen har 

ett särskilt ansvar att följa upp nämndernas verksamhet och vid behov vidta åtgärder. Det är av stor vikt att 

uppsiktsplikten utövas i tillräcklig omfattning och i enlighet med gällande lagstiftning. 
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Nämnder 

Vi bedömer sammantaget att bildningsnämnden endast delvis har bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt 

tillfredsställande sätt, då nämnden redovisar ett underskott om cirka 8,3 mnkr för 2024. Vidare bedömer vi att 

verksamheten endast delvis har bedrivits på ett ändamålsenligt sätt. Detta mot bakgrund av att studieresultaten i 

grundskolan fortsatt är låga och frånvaron hög. Vi noterar dock att flera insatser har genomförts i syfte att förbättra 

måluppfyllelsen, vilket vi ser positivt på. Samtidigt vill vi understryka vikten av att detta utvecklingsarbete fortsätter 

och att uppföljningen sker systematiskt för att uppnå långsiktiga förbättringar. 

Vi bedömer att övriga nämnder (Socialnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, internservicenämnden, servicenämnden 

ITNäxel/Telefoni, servicenämnden ekonomi/personal, va/nämnden och valberedningen) har bedrivit sin verksamhet på 

ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Årsredovisning 

Vi bedömer att räkenskaperna för år 2024 i allt väsentligt är rättvisande. Vi konstaterar dock att kommunen, i strid 

med 6 kap. 4 § lagen (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning, fortsatt redovisar pensionsförpliktelser 

intjänade före 1998 som avsättning i balansräkningen i stället för som ansvarsförbindelse. Denna 

redovisningsprincip är inte i överensstämmelse med gällande lagstiftning, men påverkar enligt vår bedömning inte 

räkenskapernas tillförlitlighet i övrigt i sådan omfattning att det föranleder en modifiering av vårt uttalande. 

Vi bedömer att resultatet i årsredovisningen för 2024 delvis är förenligt med de mål och riktlinjer för god ekonomisk 

hushållning som kommunfullmäktige fastställt. Vår granskning visar att måluppfyllelsen av fullmäktiges 

verksamhetsmål för 2024 varit begränsad. Vi uppmanar kommunstyrelsen att genomföra en systematisk analys av 

orsakerna till den bristande måluppfyllelsen samt att vidta relevanta åtgärder för att säkerställa en förbättrad 

måluppfyllelse och styrning mot god ekonomisk hushållning. 

Vårt uttalande i ansvarsfrågan 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och samtliga nämnder* samt enskilda 

ledamöterna i dessa organ. 

* Socialnämnden, bildningsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, internservicenämnden, servicenämnden 

ITNäxel/Telefoni, servicenämnden Ekonomi/Personal, valnämnden och valberedningen. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2024. 

För vår bedömning åberopar vi bifogade bilagor (1-10}. 

Herrljunga 22 april 2025 

~4« 
Lars-Erik Wessbo 
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Bilagor: 

Granskningsrapporter från sakkunniga (1-4): 

• Yttrande från auktoriserad revisor - årsredovisning 2024. 

• Granskningsrapport - måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning 2024. 

• Granskning av kommunens verkställighet av KF beslut (redan inskickad). 

• Granskning av kvalitet inom särskilt boende (redan inskickad). 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna för följande aktiebolag (5-9): 

• Nossan förvaltningsaktiebolag (556637-5746) (redan inskickad). 

• Herrljunga Elektriska AB (556006-9816) (redan inskickad). 

• Herrljunga Vatten AB (556739-5347) (redan inskickad). 

• Herrljungabostäder AB (556508-0909) (redan inskickad). 

• Stiftelsen Herrljunga Industrilokaler (864000-0892) (redan inskickad). 

Verksamhetsberättelse -kommunrevision (10): 

• Revisorernas redogörelse för verksamhet 2024. 


